披露义务人从传统火电为主向火电与新能源协同发展的方向转变，有利于转型升

级，也可以有效规避产业培育风险，实现新产业的快速落地，符合信息披露义务

人的发展战略。

二、信息披露义务人是否有意在未来 12 个月内继续增加或处置

其在上市公司中已拥有权益的股份

截至本权益变动报告书出具之日，除本权益变动报告书已披露的安排外，信

息披露义务人不存在在未来 12 个月内其他继续增加或处置其在上市公司中已拥

有权益的股份的计划。

如果未来信息披露义务人拟增加或处置其在上市公司中已拥有权益的股份，

届时信息披露义务人将严格按照相关法律、法规及规范性文件的规定，履行相关

批准程序及信息披露义务。

三、本次权益变动的决策或审批程序

（一）本次权益变动已履行的决策或审批程序如下：

1、2022 年 11 月 10 日，浙能电力召开第四届董事会第十九次会议，审议并

通过本次交易方案。

（二）本次权益变动尚需履行的决策或审批程序如下：

1、浙江省国有资产监督管理部门审核同意；

2、国家市场监督管理局（或国家反垄断局）关于经营者集中的审查；

16

3、深圳证券交易所关于本次交易的合规性确认。

17

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动的方式

本次权益变动通过协议转让、表决权委托的方式实现。

（一）协议转让

根据《股份转让协议》，信息披露义务人拟采取协议方式受让张育政所持有

的中来股份无限售条件流通股 105,745,704 股股份（占上市公司总股本的 9.70%，

以下简称“标的股份”），根据万邦资产评估有限公司出具的《估值报告》结果，

并参考《股份转让协议》签署日前 20、30、60 及 120 个交易日股票成交均价，

以及中来股份未来发展、盈利预测等因素，经交易各方友好协商，标的股份转让

价格为 17.18 元/股，转让价款合计 1,816,711,194.72 元。

（二）表决权委托

根据《表决权委托协议》，自标的股份完成过户登记之日起，林建伟拟将所

持上市公司 108,962,736 股股份（占上市公司总股本 10.00%）对应的表决权无条

件、不可撤销地委托给信息披露义务人行使，委托期限为自标的股份完成过户登

记之日起 36 个月。

若委托期限届满，表决权委托终止后，信息披露义务人持有的表决权数量没

有超过林建伟、张育政合计持有的表决权数量，或虽然超过但差额不足 5%（含

本数）的，则将通过延长委托期限或放弃授权股份表决权等方式，确保信息披露

义务人对上市公司控制权的稳定。

本次交易完成后，出让方及信息披露义务人在上市公司持有股份情况如下表

所示：

名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

占总股本比

例

持股数量

（股）

占总股本比

例

出让方

张育政 135,745,704 12.46% 30,000,000 2.75%

林建伟 180,685,737 16.58% 180,685,737 16.58%

普乐投资 9,936,448 0.91% 9,936,448 0.91%

18

合计 326,367,889 29.95% 220,622,185 20.25%

信息披露义务

人
浙能电力 0 0.00% 105,745,704 9.70%

注：林建伟、张育政及普乐投资为一致行动人。

此外，本次权益变动完成后，信息披露义务人还拥有林建伟持有的上市公司

108,962,736 股股份对应的表决权，即信息披露义务人合计持有上市公司

214,708,440 股股份对应表决权，占上市公司全部股份对应表决权比例的 19.70%。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份的情况

本次权益变动前，信息披露义务人未直接或间接持有上市公司的股份或其表

决权。

本次权益变动后，信息披露义务人将直接持有上市公司105,745,704股股份

（占上市公司总股本的9.70%），并合计控制上市公司214,708,440股股份对应的

表决权（占上市公司表决权的19.70%）。

本次权益变动后及在此后的三年期间内，信息披露义务人与林建伟、张育政

拟行使股东权利调整中来股份董事会。董事会成员拟由7名调整为9名，其中拟由

浙能电力提名7名董事候选人（5名非独立董事候选人及2名独立董事候选人）。

鉴于上述情况，本次权益变动后，信息披露义务人将成为上市公司的控制方。

三、交易协议的主要内容

（一）《股份转让协议》主要内容

1、标的股份及转让价款

张育政将其所持有的中来股份 105,745,704 股股份（以下简称“标的股份”）

通过协议转让方式转让给浙能电力，转让价格为每股 17.18 元，合计转让金额为